
長 建 協 発 第 ３ ７ ０ 号 
平成２７年１１月１０日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

「建設業女性の活躍応援ケースブック」について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 この度、国土交通省と建設業５団体で協力し、女性も働きやすい現場環境の整

備や、女性活躍を応援する先進的な取組みを収集し、テーマ別に取りまとめた標

記ケースブックが作成されました。 
 つきましては、同ケースブックについて、全建より別添のとおり情報提供がま

いっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 建設業界における女性の活躍の拡大のためにも、ご活用いただきますようお願

いいたします。 
 
☆建設業女性の活躍応援ケースブックＨＰ掲載箇所 

  http://genba-go.jp/wordpress/wp-content/themes/thegenba/img/casebook/casebook_2015.pdf 

 

http://genba-go.jp/wordpress/wp-content/themes/thegenba/img/casebook/casebook_2015.pdf

